ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RUA JOAO LEONARDELLI, 165, BAIRRO SANTA CATARINA, CAXIAS DO SUL - RS. CEP: 95030-440
FONE: (54) 3211 4571 | (54) 3211 1032 | (54) 3538 1035 | (54) 99926-0922
www.rossihospitalar.com.br | E-mail: daisy@rossihospitalar.com.br

ORCAMENTO

«>ROSSI

UTOS HOSPITALARES

MUNICIPIO DE CORONEL PILAR - RS

Cloro Tester - Medidor de cloro livre e total

Faixa de medi¢do: 0.00 a 3.50 ppm. Resolugdo: 0.01ppm

Exatiddo: + (0.05ppm + 3% leitura) . Volume de amostra: 10mL

Fonte de luz: Diodo emissor de luz. Comprimento de onda: 525nm.
Célula de medicdo: Cubeta de vidro. Desligamento automatico: apos 2
minutos. Display: Oled. Temperatura de Operagao: 0 a 50 °C . Umidade
de operacdo: 10 a 90 %UR (sem condensagao). Alimentacao: 9Vdc (1
bateria 9V). Dimensdes (LxAxP): 73 x 77 x 40 mm. Peso: 120g (com
bateria)

Método: Adaptacdo do método colorimétrico US EPA 330.5 e do
método padrdo 450|0-Cl G para medigdes de cloro livre e total.

Itens inclusos: 2 cubetas de vidro com tampa (@18.8 mm x 68mm); 1

1 flanela; 1 maleta para transporte; 1 manual de instrugdes. .

CHLORINE  §

Akeo

Combo pH Completo: Medidor de pH (phmetro) AK90 Hidro + Solugdes
de pH 4, 7 e 10 e KCI (250m| cada)

Colete de identificacéo, tamanho M. Frente: Brasdo Municipio

3 Coronel Pilar/RS. Costas: FISCALIZAGAO SERVICO DE INSPECAO
MUNICIPAL ‘

T

UNID 690,0000 690,00 _
kit 726,9000 726,90
Unid 365,0000 369,00
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Validade da proposta: 15 (quinze) dias.

Termometro Infravermelho (-50 a 380°C) - AK38

Termoémetro Robusto a Prova D'Agua - AK16L. Haste de ago inox de
110mm e 3,5mm de didmetro, seu sensor com elevada exatiddo e seu
gabinete com protegdo a prova d’dgua (IP67), registro de temperatura
maxima e minima e fungdo de congelamento da medicao (hold).

CAIXA ISOPOR 8 A 18LT

Fita zebrada, rolo com 70mmx200metros
GELO REUTILIZAVEL ELEMENTO REFRIGERANTE 400ML GEL PHARMA

LUVA NITRILICA SEM PO C/ 50 PAR M

TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ 100

Lacre NUMERADO Cordoalha Inox 30cm - Corpo Zamac Trava Interna
100un

SACO PLASTICO PICOTADO 5 LTS C/ 100 UNID

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.
Frete: CIF (por conta a empresa).
Condic¢do de Pagamento: 30 dias
Pedido minimo R$ 500,00

Orcamento para compra direta. Ndo autorizamos o uso deste orcamento para fins de pesauisa de preco para licitacéo.

Unid

Unid

Unid
RI\

Unid
Cx

Pct

Pct

RL

512,9000

410,5000

85,0000

41,9000
12,9500

32,9000

18,5000

460,0000

165,0000

Valor Total RS

Caxias do Sul, 29 de maio de 2025.

Irineu Rossi
CPF 487.939.650-87
Representante leqal da empresa

512,90

410,50

85,00

83,80
64,75

98,70

55,50

2.300,00

165,00

[00 072 182/0001-06!

ROSSI PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.

Jaeao Leonardelli, 165

g

sana Catarina
CEP 95030-440

L_ CAXIASDOSUL-RS |
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Akso Produtos Eletrnicos Ltda.

Rua Emilio H. Dexheimer, 357 v /;,1;;,/}\
A K S o CEP: 93032-200 - S30 Leopoldo / quese \
Mede

Fone: 051 3406-1717 | EIRGe.

qualidade que se mede CNPJ: 05.545.381/0001-08
inscr. Estadual: 124/0218220

Ordem De Venda N°: 31077

Emissdo: 26 de Maio de 2025

Dados do Cliente
Nome: MUNICIPIO DE CORONEL PILAR CNPJ: 04.215.013/0001-39
Telefone: +55 (54) 4351-296 Inscr.Est.: ISENTO
Enderego: AVENIDA VINTE E CINCO DE JULHO, SN
Bairro: CENTRO Cidade: Coronel Pilar
CEP: 95726000 UF: Rio Grande do Sul
—
Contato: JULIA Email: compras@coroneIpilar.rs.gov\‘br
Oaigo De a0 Qtae P =1{¢ {-’&;i‘.o ota
283 AKO8 TERM DIGITAL RESISTENTE A AGUA 1,0000 17,0% | 9,75% | RS 133,0900 RS 157,54
3763 AK40 CLORO TESTER MEDIDOR CLORO 1,0000 17,0% 0,0% RS 405,9000 RS 437,77
K LIVRE/TOTAL ATE 3.5PPM P/ ANALISE DE
AGUA
3435 AK4003 REAGENTE LIQUIDO CLORO LIVRE 1,0000 17,0% 0,0% RS 90,2000 RS 97,28
¥ | 150 TESTES
3273 o | AK4504 PH 4,00 SOLUCAO TAMPAO 250ML - | 1,0000 17,0% 0,0% RS 19,6800 RS 21,23
3274 o | AK4507 PH 7,00 SOLUCAO TAMPAO 250ML - | 1,0000 17,0% 0,0% RS 21,6600 RS 23,36
3272 @ | AK4510 PH 10,01 SOLUCAO TAMPAO 250ML" | 1,0000 17,0% 0,0% RS 16,7400 RS 18,05
3319 ° AK4530 KCL 3 MOLAR /SOLUCAO DE i 1,0000 17,0% 0,0% RS 29,9400 RS 32,29
ARMAZENAMENTO DE ELETRODOS 250ML i
3318 AK4531 SOLUCAO DE PEPSINA PARA 1,0000 17,0% 0,0% RS 28,6000 i RS 30,85
LIMPEZA DE ELETRODOS 250ML
4370 o | AK90 HIDRO P/ ANALISE DE AGUA r 1,0000 17,0% 0,0% RS 321,9000 RS 347,17
SV305 | CAL RASTREAVEL CLORO LIVRE E TOTAL 1,0000 0,0% 0,0% RS 176,5500/ RS 176,55
8 Ces A Q‘)«,r f,pdf) G | 7 (
SV320 | CAL RASTREAVEL PH TEMPERATURA | 1,0000 | 0,0% | 00% | RS160,6600|| RS 160,66
SV317 | CAL RASTREAVEL TEMP SENSOR EXTERNO 1,0000 0,0% 0,0% RS 55,0000 RS 55,00
SV319 | CAL RASTREAVEL TERMOMETRO 1,0000 0,0% 0,0% RS 121,00003 RS 121,00
INFRAVERMELHO
2380 SIMPLA TI38 TERMOMETRO 1,0000 17,0% | 9,75% | RS 197,2300 RS 233,46
INFRAVERMELHO 8 1 50 380

Condigdes Comerciais
Condigao de Pagamento: VENDA DEPOSITO ANTECIPADO
Transportadora: JADLOG LOGISTICA EXPRESSO
Valor do Frete: 99,32
Tipo de Frete: CIF

R S,

Consultor(a): NATHALIA GARCIA Whatsapp: 55 (51) 3406-1717 E-mail: vendasl6@akso.com.br



Akso Produtos Eietrénicds Ltda.

Rua Emilio H. Dexheimer, 357
A K S 0 CEP: 93032-200 - Séo Leolpoldo

Fone: 051 3406-1717
qualidade que se mede CNPJ: 05.545.381/0001-08
inscr. Estadual: 124/0218220

E-mail NFe: compras@coronelpilar.rs.gov.br
Previsdo de Saida:

Observagodes:

Pedido minimo para emissdo de nota fiscal: Consumidor final - RS 500,00; Revenda - RS 1000,00
Orcamento sujeito a alteragao de prego sem aviso prévio e avaliacdo financeira.

Valor Total

Observagdes/ Co*‘ entos

1.912,21

OISR S SR SOTOUIES SR

N—.

JON S-S = S

Consultor(a): NATHALIA GARCIA Whatsapp: 55 (51) 3406-1717

AR R R

E-mail: vendasl6@akso.com.br




Akso Produtos Eletronicos Ltda.

o Rua Emilio H. Dexheimer, 357 'r
A K S CEP: 93032-200 - S&o Leolpoldo - P
: Observacgoes/ zws)?

Fone: 051 3406-1717
qualidade que se mede CNP.J: 05.545.381/0001-08
Inscr, Estaduak 124/0218220

Servigo de calibragao:

O certificado de calibragdo é opcional e gera nota fiscal de servigo. Consulte valores e prazos do servico.

1. Critério de Aceitacdo:

O contratante é responsavel por informar, de forma antecipada ao servigo de calibracao, seus.c.riter:os de aceitagdo,
tais como: pontos de calibragdo, erro maximo permitido, incerteza de medigéo e tag de identificacdo.

Caso o cliente ndo informe os pontos de calibragdo, o servigo serd realizado nos pontos padrdes definidos pelo
laboratorio.

2. Correcao de Certificado:

O contratante é responsével em notificar de forma antecipada todos os dados que devem estar cogtido.s .no
certificado, tais como: identificagdo do instrumento, dados do interessado, endereco atualizado, pghoduudade e
validade da calibracdo. i

A auséncia destas informagdes ou informacgdes errdneas eximira a Akso da responsabilidade dos daglos contidos no
certificado, pois seguirdo o fluxo padrdo de dados contidos na proposta e também no instrumentofequipamento.

Corregdes de certificados gerardo o custo unitario por documento no valor de RS 50,00 que deverﬁ;er aprovado em
- proposta comercial..

3. Opcdes de Calibracdo:

Calibragdo Rastredvel: Calibracdo com rastreabilidade comprovada a padrées nacionais e/ou internacionais. O
certificado emitido ndo possui o logo de acreditagdo (RBC). g

Calibragdo RBC: Calibracdo acreditada a Cgcre (Coordenagido geral de acreditacdo do Inmetro) reali?ada pelo
laboratério da Akso conforme numero de acreditacdo CAL 0670. Neste caso serdo emitidos certificados com logo de
acreqjtagéo. ¢ !

]

4. Pontos de Calibracido RBC:

O escopo de acreditagdo RBC do laboratério da Akso esta disponivel nos links abaixo: /

Escopo de temperatura e umidade: https://tinyurl.com/2s4tcssk
Escopo de Fisico-Quimica: https://tinyurl.com/23wut67e !
Caso o cliente ndo informe os pontos de calibragdo, o instrumento sera calibrado nos pontos padrdes do laboratério:
*Medidor de temperatura com sensor termorresistivo ou termopar: -20°C, 0°C e 100°C il
' *Termoémetro de liquido em vidro: -20°C, 0°Ce 20°C '
*TermOmetro de infravermelho: -20°C, 0°C, 100°C
*Medidor de Umidade Relativa: 20°C e 25°C / 40 %UR e 65 %UR ;
*Medidor de pH: Temperatura 20°C, 25°C e 30°C/ Cal Elétrica -413, -177,0,+177, +413 mV / 0 até 14 pH | Cal com

MRC:pH7e4/pH7e10.Na impossibilidade de realizar a calibragdo elétrica, sera calibrado exclusivamente com
MRC. :

*Medidor de Condutividade: Temperatura 20°C, 25°C e 30°C/ Cal Elétrica 10, 25, 147, 500 e 1400 ﬁs/cm | cal com
MRC 1400 pS/cm. Na impossibilidade de realizar a calibragdo elétrica, sera calibrado exclusivamente con MRC.
*Detector de Gases: 02 (oxigénio): 17% mol/mol | CH4 - Metano (% de LIE): 50% LIE mol/mol | CO (Monoxido de

Carbono) 200 pmol/mol |H2S(sulfeto de Hidrogénio): 25 umol/mol |CO2 (Diéxido de Carbono):400 pmol/mol |NH3
(Aménia): 50 umol/mol.

*
H

i ——

Consultor(a): NATHALIA GARCIA Whatsapp: 55 (51) 3406-1717 E-mail: vendasl6@a‘so.com.br



EPIs - Uniformes - Servicos

<

A

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar

PREVENCAD € §

(832
e
& A (""..M_,:‘I

Bento Gongalves, 10 de junho de 2025.

Atendendo a solicitagdo recebida, apresentamos cotacao para 0s seguintes itens.

Orgcamento .

Valor Valor

ITEM DESCRICAO PRODUTO Unid. Marca Qtde. | Unitdrio Total

(RS) (R$)
Luva sensivolk nitrilica Cx volk 3 25,03 75,09
Fita zebrada RI 2 10,04 20,08
Touca prevemax ¢/100 uni Pa | Prevemax | 10 11,10 111,00
Colete un Cenci 1 112,05 112,05

Dados para contato principal:

Rio Grande do Sul

Bento Goncalves -~ (54) 2

Caxias do Sul
Canoas -
Santa Rasa
Rio Grande - (£

Santo Cataring
Joinville - 47,
Chapecso ~ (5
Criciuma - (5

E-mail: comerciall7 @cencicia.com.br / Fone: (54) 3455-5400

Parang

Sto Paulo

Campinas ~ {19) 21210

Rio de Joneiro

Macae - (2] 2774

A
(1415



EPIs - Uniformes - Servicos

Demais condigdes:

v VALIDADE DO ORGAMENTO: 10/07/2025.

v PRAZO DE ENTREGA: Até 5 dias.
v PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias.

Dados para contato principal:

Rio Grande do Sul

Bento Gongalves -

JONI EDISON BAUMGARDT
Procurador
CPF 537.296.920-20 / RG 3050478472

o ~ 4
’4’:& <&
G/ end Tl

o

Santa Catarina Paro
Joinvitle - (47,
Chapecs ~ {
Criciuma - {54)

Curith

Lascs

E-mail: comerciall7@cencicia.com.br / Fone: (54) 3455-5400

Campinas ~ {19) 2




GRAFICA

CORESARTE

Desenvolvimento de projetos graficos e impressac

A/C MUNICIPIO DE CORONEL PILAR

Segue abaixo proposta de pre¢os conforme solicitagao

ORGCAMENTO N° 6070

Rua Independéncia, 727, Nave

atendimentc

Carlos Barbosa,

Grafica JHZ Ltda
s, Carlos BarbosalRS
126.769.011/0001-24
511178 - 984016375
oresartegrafica.com.br

VALOR TOTAL

20 de Maio de 2025

ITEM DESCRICAO QUANT. VALOR UNIT.
1 CRACHA - 8,8x5,04cm - 4x0 cores 1 R$ 58,00 R$
- pve 0,76mm - corte com faca - corddo simples
2 LIVRO - 21x28,7cm 1 R$ 320,00 R$ 320,00

CAPA: dura - 1x0 cores - costurado
MIOLO papel sulfite 75g - 1x1 cores - numeragao
- 100 folhas

Forma de pagamento: a combinar

Prazo de entrega: 7 a 10 dias Uteis apos aprovagao da arte
Validade: 10 dias

Frete: FOB

Prazo de entrega valido apés aprovagéo de arte pelo cliente.

INFORMAMOS QUE AS QUANTIDADES ORCADAS PODERAO SER ENTREGUES E FATURADAS COM EXCESSO OU FALTA DE 10% DA

QUANTIDADE SOLICITADA.

PARA PEDIDOS URGENTES, SERA COBRADA TAXA DE RS 80,00.

Cliente - visto e data.

De acordo: i

Atenciosamente,

€

e
\ij uw“\»«y

Grafca JHZ LtJa
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0y 885 28y 000U
Compras - P.M. Coronel Pilar '

De: Rg Color Print <rgcolor@gmail.com>
Enviado em: terca-feira, 10 de junho de 2025 19:31
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar
Assunto: Re: orgamento

Boa noite Julia, vamos ficar fora do orgamento do Livro, quanto ao cracha, o valor fica R$ 25,00 ja com a
cordinha.

At.
Vagner

Em seg., 2 de jun. de 2025 as 15:54, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.o o .br>
escreveu:

Aguardo retorno

Julia Zanatta Veronese
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115

De: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 30 de maio de 2025 08:05

Para: 'Rg Color Print' <rgcolor@gmail.com>

Assunto: RES: orgcamento

Bom dia, claro, seguem especificagdes:

Cracha em pve, com corddo, impressdo somente frente.

Livro de protocolo, capa dura cor preta, 100 folhas, impressdo frente e verso, folhas enumeradas. tamanho
A4
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Julia Zanatta Veronese

Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115

i

De: Rg Color Print <rgcolor@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 29 de maio de 2025 16:23 ' !
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
Assunto: Re: orgamento

Boa tarde,

Tudo bem ?

Eu precisaria de um modelo do livro, uma foto pelo menos para saber como €: quantas folhas tem ? preto €
branco ou colorido ? Qual tamanho ?

E sobre o cracha em PVC ou com suporte ?



Aguardo retorno

Em qui., 29 de mai. de 2025 as 11:34, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.cov.br>
escreveu:

Boa tarde, tudo bem?

Solicito orgamento de

Cracha 1 und. Coordenadora S.I.M

Mariana Misturini

Livro de protocolo 1 und.

Julia Zanatta Veronese
Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS
.
3




(54) 3435-1115



Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Luciane Loss <lappelmais@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 11 de junho de 2025 11:48
Para: Compras - P.M. Coronel Pilar

Assunto: Re: orcamento

16.00 com 100 fls

Em qua., 11 de jun. de 2025 as 11:40, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
escreveu:

Qual o valor?

Julia Zanatta Veronese
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115

De: Luciane Loss <lappelmais@gmail.com>

Enviada em: quarta-feira, 11 de junho de 2025 11:22

Para: Compras - P.M. Coronel Pilar <compras@coronelpilar.rs.gov.br>
Assunto: Re: orgamento

Bom dia.

Temos sim.

att,

Lu



Em qua., 11 de jun. de 2025 as 10:42, Compras - P.M. Coronel Pilar <compras(d‘rcoronelpilar.rs.,qov.br>
escreveu:

Bom diia, tudo bem?

Vocés possuem livro de protocolo?

Ueairndiles)

RS (S s AR B

PECTISRETAD
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Julia Zanatta Veronese
Compras
Prefeitura Municipal de Coronel Pilar = RS

(54) 3435-1115




Lappel Papelaria ¢ Informatica Ltda.
Av. Rio Branco, 63, sala 103.Centro-Garibaldi,RS

Fone: (54)3462-3900

Lappel Papelaria e Informatica Ltda.
Av. Rio Branco. 63. sala 103,Centro-Garibaldi.RS
Fone: (54)3462-3900



Compras - P.M. Coronel Pilar

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom Dia,

Estes itens ndo trabalhamos!

Alexandre Belem
216MH

Contato - 216mh <contato@216mh.com.br>
quarta-feira, 11 de junho de 2025 09:52
'Compras - P.M. Coronel Pilar’

RES: orcamento

De: Compras - P.M. Coronel Pilar [maiIto:compras@coronelpi|ar.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 11 de junho de 2025 09:36
Para: 'Contato - 216mh’ <contato@216mh.com.br>

Assunto: orcamento
Prioridade: Alta

Bom diia, tudo bem?

Solicito orgcamento dos itens em anexo

Desde ja agradeco
Julia Zanatta Veronese
Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115



Compras - P.M. Coronel Pilar

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Bom dia,
N3o trabalhamos.
Obrigado.

Vendas <vendas@bellopecas.com.br>
quarta-feira, 11 de junho de 2025 11:09
‘Compras - P.M. Coronel Pilar’

RES: orgamento

De: Compras - P.M. Coronel Pilar [mailto:compras@coronelpilar.rs.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 11 de junho de 2025 10:50

Para: vendas@bellopecas.com.br
Assunto: orgamento
Prioridade: Alta

Bom diia, tudo bem?

Solicito orcamento dos itens em anexo

Desde ja agradego
Julia Zanatta Veronese
Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS

(54) 3435-1115



Compras - P.M. Coronel Pilar

De: FERRAGEM CONZATTI <ferragemconzatti@yahoo.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 11 de junho de 2025 12:40

Para: Compras - P.M. Coronel Pilar

Assunto: Re: orcamento

Boa tarde,

tudo bem e vc?
Esses produtos ndo trabalhamos.
Obrigado.

Em 11/06/2025 10:50, Compras - P.M. Coronel Pilar escreveu:

Bom diia, tudo bem?

Solicito orcamento dos itens em anexo

Desde ja agradego

Julia Zanatta Veronese

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS
(54) 3435-1115



Compras - P.M. Coronel Pilar

De: Vendas | Comercial Agricola Safra <vendas@comercialagricolasafra.com.br>
Enviado em: terca-feira, 10 de junho de 2025 10:32

Para: Compras - P.M. Coronel Pilar

Assunto: Re: orgamento

Bom dia! Tudo bem?
N3o trabalhamos com estes itens.
At. Comercial Agricola Safra LTDA

Em 10/06/2025 08:47, Compras - P.M. Coronel Pilar escreveu:

Bom diia, tudo bem?
Solicito orcamento dos itens em anexo

Julia Zanatta Veronese

Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Pilar — RS
(54) 3435-1115

Att Comercial Agricola Safra Rosandro Marian 54 3464-0866



